

AKTUALNOŚCI

ORGANIZATOR SĄD APELACYJNY WE WROCŁAWIU I DEPARTAMENT INFORMATYZACJI I REJESTRÓW SĄDOWYCH MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI, PATRONAT HONOROWY MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI

KONFERENCJA: AKTUALNE PROBLEMY INFORMATYZACJI SĄDOWNICTWA

W dniu 10 grudnia 2010 r. we Wrocławiu odbyła się Konferencja zorganizowana przez Sąd Apelacyjny we Wrocławiu przy współpracy merytorycznej Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości, której tematem przewodnim były „Aktualne problemy informatyzacji sądownictwa”.

Konferencję otworzyła Małgorzata Bohun Wiceprezes Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu oraz Jacek Czaja Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości. W spotkaniu uczestniczyli ponadto Prezesi sądów apelacji wrocławskiej, sędziowie z okręgu Sądu Okręgowego we Wrocławiu i Gliwicach, Dyrektorzy, Informatycy i zainteresowani tą tematyką pracownicy sądów powszechnych apelacji wrocławskiej.

Podczas Konferencji zwrócono uwagę na złożoność problematyki dokumentu elektronicznego, na którą składają się m.in.: jego definicja, forma, treść i moc prawna. Pojawiły się pytania o oryginał dokumentu elektronicznego, jego nośnik, a także własnoręczność podpisu pod nim. Tematyka ta została omówiona na gruncie obowiązujących przepisów kodeksu cywilnego oraz kodeksu postępowania cywilnego, ale i ich projektów nowelizacji.

Ponadto dokonano także podsumowania dotychczas zrealizowanych zadań w zakresie informatyzacji wymiaru sprawiedliwości oraz przedstawiono sposoby wprowadzenia systemu zarządzania informacją w skali Resortu Sprawiedliwości. Podjęte działania mają na celu usprawnienie organizacji pracy poszczególnych jednostek organizacyjnych wymiaru sprawiedliwości. Plany związane z informatyzacją postępowania w sprawach o wykroczenia, postępowania egzekucyjnego oraz propozycje zmian w istniejącym już elektronicznym postępowaniu upominawczym przewidują unowocześnienie procedur sądowych.

Jednym z kolejnych technicznych rozwiązań zaproponowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości jest sporządzanie protokołu z posiedzenia jawnego poprzez utrwalanie przebiegu rozprawy za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk lub obraz i dźwięk. Przedstawiono korzyści dla stron postępowań oraz sądownictwa, które przede wszystkim sprowadzają się do skrócenia czasu trwania rozpraw, unikania zbędnych przerw koniecznych w celu formułowania i kontrolowania protokołu pisemnego i zastąpienie tradycyjnej formy utrwalania czynności procesowych poprzez wykorzystanie nowoczesnych rozwiązań technologicznych.

Następnie podniesiono znaczenie informatyzacji prokuratury, która ściśle współpracuje z wydziałami karnymi sądów powszechnych. Wyniki dotychczasowych doświadczeń przekonują, iż przekazywanie dokumentów w wersji elektronicznej do sądów, powoduje skrócenie czasu podczas wytwarzania kolejnych dokumentów przez pracowników sekretariatów sądowych.

Na koniec Konferencji została przybliżona tematyka prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej jako obowiązku wynikającego z ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6.09.2001 r. Podkreślono, iż jego prawidłowe funkcjonowanie wpływa także na kształtowanie wizerunku władzy sądowniczej, a jednocześnie jest odpowiedzią na potrzeby społeczne.

Poniżej przedstawiamy szczegółowy Program Konferencji:

- Jarosław Paszke Dyrektor Departamentu Informatyzacji Rejestrów Sądowych w Ministerstwie Sprawiedliwości – Informatyzacja sądownictwa – dotychczasowe dokonania i zamierzone cele;
- Prof. Jacek Gołaczyński Sędzia Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu – E-dokument w kodeksie postępowania cywilnego;
- Dr Dariusz Szostek – E-dokument w kodeksie cywilnym;
- Janusz Szczęsny Zastępca Dyrektora Departamentu Informatyzacji Rejestrów Sądowych w Ministerstwie Sprawiedliwości – E-usługi a zmiana organizacji i przetwarzania danych;
- Mgr Łukasz Goździaszek – Propozycje zmian w elektronicznym postępowaniu upominawczym;
- Marcin Szymański Naczelnik Departamentu Informatyzacji Rejestrów Sądowych w Ministerstwie Sprawiedliwości – Informatyzacja postępowania cywilnego poprzez wdrożenie protokołu elektronicznego;
- Andrzej Kaucz Prokurator – Informatyzacja prokuratury oraz możliwości wykorzystania SIP LIBRA w sądownictwie;
- Sędzia Bogdan Pękalski Departament Informatyzacji Rejestrów Sądowych w Ministerstwie Sprawiedliwości – Informatyzacja postępowania egzekucyjnego.
- Dr Michał Bernaczyk – BIP – wybrane zagadnienia;
- Marcin Sosiński Sędzia Sądu Okręgowego we Wrocławiu – Informatyzacja postępowania w sprawach o wykroczenia.

